
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 
PORTARIA Nº 75  DE 10 DE ABRIL DE 2023. 

 
 

Nomear membros na Comissão de Direitos Humanos da 
OAB/ES. 

 
O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia e da OAB. 
 

                         R E S O L V E:  

Art. 1º - Nomear as Advogadas, ALEXANDRA DOS REIS SILVA, inscrita na 
OAB/ES sob o nº 34.813; BEATRIZ DE SALES FONSECA SOARES BITTENCOURT, inscrita na 
OAB/ES sob o nº 25.986; CLAUDIA SUELI DUARTE LIMA, inscrita na OAB/ES sob o nº 5.403; 
CLEITON SCALZER DE CASTRO, inscrito na OAB/ES sob o nº 32.526; ELLEN MENDES DOS 
SANTOS TYBEL, inscrita na OAB/ES sob o nº 23.175; EMMANUELLE VIEIRA SILVA CRESPO, 
inscrita na OAB/ES sob o nº 15.460; IARA APARECIDA RIBEIRO PUNHAL, inscrita na OAB/ES sob 
o nº 23.375; JENNIFFER MARY MENDES DE OLIVEIRA, inscrita na OAB/ES sob o nº 33.685; 
JOÃO ALEXANDRE WYATT NASCIMENTO, inscrito na OAB/ES sob o nº 34.700; JULIO CESAR 
NONATO VIANA, inscrito na OAB/ES sob o nº 29.249; LHARYSSA DE ALMEIDA CARVALHO, 
inscrita na OAB/ES sob o nº 26.173; MARCELA NUNES DE SOUZA BARCELOS, inscrita na OAB/ES 
sob o nº 13.467; RINNA CALDEIRA PRATA DE ABREU BRITO, inscrita na OAB/ES sob o nº 32.128; 
ROSANIA MARIA DA SILVA SOARES, inscrita na OAB/ES sob o nº 22.061; SHARLENE MARIA DE 
FATIMA AMARO FERNANDES AZARIAS, inscrita na OAB/ES sob o nº 21.462; SARALYNE SANTOS 
NASCIMENTO, inscrita na OAB/ES sob o nº 37.528; SIRVAL MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR, 
inscrito na OAB/ES sob o nº 33.073; VANESSA SANTA BARBARA RODRIGUES, inscrita na OAB/ES 
sob o nº 11.402 e WALAS PAIVA ESPINDOLA, inscrito na OAB/ES sob o nº 24.801, como 
membros na Comissão de Direitos Humanos, constituída pela portaria nº 20 de 10 de março de 
2023. 

 
                         Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

 
 
 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 

 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 


